ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOP
HABILITAÇÃO E "B" PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO

2019.03.27.1-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DAS RUAS DO BAIRRO TIBIQUARI, EM
BOA VIAGEM-CE.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de abril de 2019 (dois mil e dezenove), às 09:00hs (nove
horas) reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n.°
01.02.003/2019-GAB/PMBV de 01 de fevereiro de 2019, composta pelos servidores
ANTOMO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS - Presidente, ANTONIA
SONIA VIEIRA CARNEIRO - Membro, DAVISON RABÊLO DA SILVA -  Membro,
para dar inicio a TOMADA DE PREÇO N° 2019.03.27.1-TP, para o objeto supracitado. O
Presidente abriu a sessão registrando a presença da empresa ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 63.551.378/0001-01, que se
fez representar pelo Sr. José Alberto Viana, portador do CPF 070.656.123-68, conforme lista
de presença em anexo. O Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO, recebendo os documentos de
representação da empresa presente e envelopes "Documentos" e "Propostas",
simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, o Presidente informou aos
licitantes que havia sido protocolado os envelopes “A” -  HABILITAÇÃO E "B"
PROPOSTA DE PREÇOS, anterior a presente sessão, das empresas AXL
EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ N° 14.921.255/0001-00, FENIX LOCAÇÕES
E EMPREENDIMENTOS EIRELLI, inscrita no CNPJ N° 13.037.186/0001-03,
ENGDANTAS ENGENHARIA, inscrita no CNPJ N° 28.520.818/0001-54, ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrita no
CNPJ N° 12.044.788/0001 -17, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP,
inscrita no CNPJ N° 10.932.123/0001-14, FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPJ N° 20.138.377/0001-19, CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI -  EPP, inscrita
no CNPJ N° 21.388.655/0001-59, IPN -  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ N° 17.895.167/0001-60, LIT EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ N° 26.592.136/0001-21, SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 30.412.053/0001-80. O Presidente tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes
propostas, quando estes foram rubricados em seus respectivos lacres pelo representante
acima especificado, caso a presente sessão não passe da fase de HABILITAÇÃO para a fase
de julgamento das propostas. Iniciada a fase de HABILITAÇÃO com a abertura dos
envelopes ““A” -  HABILITAÇÃO", que foram rubricados e analisados pelo representante
da proponente. O presidente perguntou ao presente se gostaria de fazer alguma observação
sobre a análise para que constasse em ata e o mesmo não fez nenhuma obsevação. A
Comissão de Licitação, decidiu paralisar a sessão para análise minuciosa das referidas
documentações e posteriormente divulgar o resultado do julgamento das habilitações através

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100- Centro -  Boa Viagem -  Ceara
CEP 63.870-0G0 - Fone (88) 3427-7001

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

Oficial da União, acrescentou, também, que a partir da data das referidas publicações ficaria
aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a”, da Lei de Licitações.
Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente sessão, que segue assinada
pelos membros da comissão e licitante presente.

N° EMPRESA/CNPJ N°. REPRESENTANTE

LEGAL/ CPFN°

ASSINATURA

01 EMPRESA: ELETROCAMPO

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

LTDA

C N P J  N°: 63 .551 .378 /0001-01

NOME: JOSÉ

ALBERTO VIAN A

CPF N°: 070.656.123-68

Praça Monsenhor José Cândido, nc 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001